
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

О распространении действия приказа от 10.03.2016 
№ 1430/1 «Об утверждении Положения о Совете 
основной образовательной программы высшего образования» 
с последующими изменениями и дополнениями 

В целях совершенствования деятельности Санкт-Петербургского 
государственного университета в области реализации дополнительных 
образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распространить действие приказа от 10.03.2016 № 1430/1 «Об утверждении 
Положения о Совете основной образовательной программы высшего 
образования» (с последующими изменениями и дополнениями) на работу 
Советов дополнительных образовательных программ. 

2. Заместителю начальника Управления образовательных программ 
Меныциковой Е.В. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего 
приказа довести до сведения председателей Советов дополнительных 
образовательных программ настоящий приказ и приказ от 10.03.2016 № 1430/1 
«Об утверждении Положения о Совете основной образовательной программы 
высшего образования» (с последующими изменениями и дополнениями). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. в 
течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить 
публикацию настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Подразделения и 
руководство» / «Советы образовательных программ». 

3. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа обращаться через сервис 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Секретариата проректора по учебной работе Скворцову А.Ю. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

